Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация сельского поселения
Воротского сельсовета
Ширинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2025 г.                                                                                              № 56

О внесении изменений в ведомственную структуру
расходов бюджета муниципального образования
Воротского сельсовета на 2025 год и в
распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов, классификации расходов
бюджета муниципального образования
Воротского сельсовет на 2025 год .

[bookmark: _Hlk189647748][bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 160.1 и 217 п. 3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Приказа Минфина России от 29.11.2017 г. № 209Н «Порядок применения классификации операций сектора государственного управления», в целях установления своевременного и качественного исполнения бюджета, организации работы по исполнению бюджета Воротского сельсовета; в ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Воротского сельсовета на 2025 год, указанную в приложении № 8, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Воротский сельсовет на 2025 год в приложении №7 в доходы бюджета муниципального образования Воротского сельсовета на 2025 год, указанные в приложении №3 к решению  Совета  депутатов    Воротского сельсовета      № 75 от 27.12.2024  г. «Об утверждении бюджета Воротского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» без изменений в данное Решение Администрация Воротского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, главному
распорядителю бюджетных средств Администрации Воротского сельсовета в 2025 г.
по расходам:
тыс. руб.
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	117
	05
	03
	70 2 00 06050

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	03
	70 2 00 06050
	244
	+8,4

	Социальное обеспечение населения
	117
	10
	03
	70 2 00 70270

	Пособия по социальной помощи населению
	117
	10
	03
	70 2 00 70270
	112
	+19,222

	Культура и кинематография
	117
	08
	01
	70 2 00 14400

	Уплата иных платежей
	117
	08
	01
	70 2 00 14400
	853
	+5,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	117
	05
	03
	70 2 00 06050

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	03
	70 2 00 06050
	244
	-60,592

	Субвенции на осуществление  органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	117
	02
	03
	70 2 00 51180

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	117
	02
	03
	70 2 00 51180
	121
	+1,57694

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	117
	02
	03
	70 2 00 51180
	129
	+0,19306

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	117
	01
	04
	70 2 00 01100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	01
	04
	70 2 00 01100
	244
	+0,9

	Закупка энергетических ресурсов
	117
	01
	04
	70 2 00 01100
	247
	+336,0

      по доходам :
 202 30024 10 0000 150 - субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации +8,4 тыс.руб.

 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воротского сельсовета
Ширинского района
Республики Хакасия                                                                            Е. Н. Фомичев